

5. Budget¹ de l'association

Année 2022 ou exercice du au

Budget supplémentaire -
demande pluriannuelle

Suppression du budget -
demande pluriannuelle

CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
CHARGES DIRECTES		RESSOURCES DIRECTES	
60 - Achats	27 465	70 - Vente de produits finis, de marchandises, prestations de services	
Achats matières et fournitures	25 948	73 - Dotations et produits de tarification	
Autres fournitures	1 517	74 - Subventions d'exploitation²	1 871 813
		Etat : préciser le(s) ministère(s), directions ou services déconcentrés sollicités cf. 1ère page	675 999
61 - Services extérieurs	104 906		
Locations	68 337		
Entretien et réparation	20 341		
Assurance	8 192	Conseil-s Régional(aux) :	23 750
Documentation	8 036		
62 - Autres services extérieurs	201 265	Conseil-s Départemental (aux) :	623 500
Rémunérations intermédiaires et honoraires	109 703		
Publicité, publication	30 765		
Déplacements, missions	46 988	Communes, communautés de communes ou d'agglomérations:	85 000
Services bancaires, autres	13 809		
63 - Impôts et taxes	108 907		
Impôts et taxes sur rémunération	98 907		
Autres impôts et taxes	10 000	Organismes sociaux (CAF, etc. détailler) :	93 500
64 - Charges de personnel	1 322 017	Fonds européens (FSE, FEDER, etc.)	
Rémunération des personnels	924 410	L'agence de services et de paiement (emplois aidés)	
Charges sociales	379 851	Autres établissements publics	30 000
Autres charges de personnel	17 756	Aides privées (fondation)	340 064
65 - Autres charges de gestion courante	2 195	75 - Autres produits de gestion courante	27 809
		756. Cotisations	
		758. Dons manuels - Mécénat	27 809
66 - Charges financières		76 - Produits financiers	
67 - Charges exceptionnelles		77 - Produits exceptionnels	
68 - Dotations aux amortissements, provisions et engagements à réaliser sur ressources affectées	132 867	78 - Reprises sur amortissements et provisions	
69 - Impôt sur les bénéfices (IS); Participation des salariés		79 - Transfert de charges	
TOTAL DES CHARGES	1 899 622	TOTAL DES PRODUITS	1 899 622
Excédent prévisionnel (bénéfice)		Insuffisance prévisionnelle (déficit)	

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE³

86 - Emplois des contributions volontaires en nature		87 - Contributions volontaires en nature	
860 - Secours en nature		870 - Bénévolat	730 800
861 - Mise à disposition gratuite de biens et services		871 - Prestations en nature	
862 - Prestations			
864 - Personnel bénévole	730 800	875 - Dons en nature	
TOTAL	730 800	TOTAL	730 800

¹ Ne pas indiquer les centimes d'euros.

² L'attention du demandeur est appelée sur le fait que les indications sur les financements demandés auprès d'autres financeurs publics valent déclaration sur l'honneur et tiennent lieu de justificatifs.

³ Le plan comptable des associations, issu du règlement CRC n° 99-01, prévoit *a minima* une information (quantitative ou, à défaut, qualitative) dans l'annexe et une possibilité d'inscription en comptabilité, mais « au pied » du compte de résultat ; voir notice.

5. Budget¹ prévisionnel de l'antenne IDF

Année 20 22 ou exercice du au

CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
CHARGES DIRECTES		RESSOURCES DIRECTES	
60 - Achats	0	70 - Vente de produits finis, de marchandises, prestations de services	
Achats matières et fournitures	5 640	73 - Dotations et produits de tarification	
Autres fournitures		74 - Subventions d'exploitation²	0
		État : préciser le(s) ministère(s), directions ou services déconcentrés sollicités cf 1ère page	
61 - Services extérieurs	0	1 jeune 1 mentor	80 000
Locations	18 659	DRIEETS	24 400
Entretien et réparation	2 383	France Relance	50 000
Assurance	1 719		
Documentation	6 669	Conseil Régional Ile de France	4 500
62 - Autres services extérieurs	0	Conseils Départementaux	
Rémunérations intermédiaires et honoraires	21 941	DASES, CD95, 94, 93, 92, 78	405 000
Publicité, publications	6 153		
Déplacements, missions	2 920	Communes, communautés de communes ou	
Services bancaires, autres	8 145	DFPE	30 000
63 - impôts et taxes	0		
Impôts et taxes sur rémunération	43 969		
Autres impôts et taxes	10 000	Organismes sociaux : Caf	70 000
64 - Charges de personnel	0	Fonds européens (FSE, FEDER, etc)	
Rémunération des personnels	402 706	L'agence de services et de paiement (emplois aidés)	
Charges sociales	165 110	Autres établissements publics : Samu social	30 000
Autres charges de personnel	2 064	Aides privées (fondation)	25 000
65 - Autres charges de gestion courante		75 - Autres produits de gestion courante	0
		756. Cotisations	
		758 Dons manuels - Mécénat	6 516
66 - Charges financières		76 - Produits financiers	
67 - Charges exceptionnelles		77 - Produits exceptionnels	
68 - Dotation aux amortissements, provisions et engagements à réaliser sur ressources affectées	32 338	78 - Reprises sur amortissements et provisions	
69 - Impôts sur les bénéfices (IS) ; Participation des salariés		79 - Transfert de charges	5 000
TOTAL DES CHARGES	730 416	TOTAL DES PRODUITS	730 416
Excédent prévisionnel (bénéfice)		Insuffisance prévisionnelle (déficit)	

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE³

¹ Ne pas indiquer les centimes d'euros

² L'attention du demandeur est appelée sur le fait que les indications sur les financements demandés auprès d'autres financeurs publics valent déclaration sur l'honneur et tiennent lieu de justificatifs.

³ Le plan comptable des associations, issu du règlement CRC n°99-01, prévoit a minima une information (quantitative ou, à défaut, qualitative) dans l'annexe et une possibilité d'inscription en comptabilité, mais « au pied » du compte de résultat ; voir notice

6. Budget⁵ du projet

Année 2022, ou exercice du au

Budget supplémentaire -
projet pluriannuelSuppression du budget -
projet pluriannuel

CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
CHARGES DIRECTES		RESSOURCES DIRECTES	
60 - Achats	1 129	70 - Vente de produits finis, de marchandises, prestations de services	
Achats matières et fournitures	1 129	73 - Dotations et produits de tarification	
Autres fournitures		74 - Subventions d'exploitation²	202 000
		Etat : préciser le(s) ministère(s), directions ou services déconcentrés sollicités cf. 1ère page	
61 - Services extérieurs	4 790	Ministère du Travail	50 000
Locations	4 186	Ministère de la Santé et des Soins	
Entretien et réparation	140		
Assurance	386	Conseil-s Régional(aux) :	
Documentation	78	Région Ile-de-France	5 000
62 - Autres services extérieurs	15 246	Conseil-s Départemental (aux) :	
Rémunérations intermédiaires et honoraires	7 014	DASES	20 000
Publicité, publication	3 331		
Déplacements, missions	1 808	Communes, communautés de communes ou d'agglomérations:	
Services bancaires, autres	3 093	Paris - DFPE	40 000
63 - Impôts et taxes	5 992		
Impôts et taxes sur rémunération	5 992		
Autres impôts et taxes		Organismes sociaux (CAF, etc. détailler) :	60 000
64 - Charges de personnel	168 944	Fonds européens (FSE, FEDER, etc.)	
Rémunération des personnels	115 923	L'agence de services et de paiement (emplois aidés)	
Charges sociales	52 165	Aides privées (fondation)	12 000
Autres charges de personnel	856	Autres établissements publics	15 000
65 - Autres charges de gestion courante		75 - Autres produits de gestion courante	3 239
		756. Cotisations	
		758. Dons manuels - Mécénat	3 239
66 - Charges financières		76 - Produits financiers	
67 - Charges exceptionnelles		77 - Produits exceptionnels	
68 - Dotations aux amortissements, provisions et engagements à réaliser sur ressources affectées	9 138	78 - Reprises sur amortissements et provisions	
69 - Impôt sur les bénéfices (IS); Participation des salariés		79 - Transfert de charges	
CHARGES INDIRECTES REPARTIES AFFECTEES AU PROJET		RESSOURCES PROPRES AFFECTEES AU PROJET	
Charges fixes de fonctionnement			
Frais financiers			
Autres			
TOTAL DES CHARGES	205 239	TOTAL DES PRODUITS	205 239
Excédent prévisionnel (bénéfice)		Insuffisance prévisionnelle (déficit)	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE⁷			
86 - Emplois des contributions volontaires en nature		87 - Contributions volontaires en nature	
860 - Secours en nature		870 - Bénévolat	146 160
861 - Mise à disposition gratuite de biens et services		871 - Prestations en nature	
862 - Prestations			
864 - Personnel bénévole	146 160	875 - Dons en nature	
TOTAL	146 160	TOTAL	146 160
La subvention sollicitée de.....40000€ , objet de la présente demande représente% du total des produits du projet (montant sollicité/total du budget) x 100.			

⁵ Ne pas indiquer les centimes d'euros.⁶ L'attention du demandeur est appelée sur le fait que les indications sur les financements demandés auprès d'autres financeurs publics valent déclaration sur l'honneur et tiennent lieu de justificatifs.⁷ Voir explications et conditions d'utilisation dans la notice.



Parrains par Mille

102 C rue Amelot
75011 Paris

Comptes Annuels

Arrêtés au 31 décembre 2020
Exercice du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2020

BILAN

Bilan Actif

	Brut	Amort. & Dépréciations	31/12/2020	31/12/2019 retraité	31/12/2019
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE					
Immobilisations incorporelles	5 131	4 114	1 017	2 002	2 002
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'Usufruit					
Concessions, Logiciels, droits & valeurs similaires	5 131	4 114	1 017	2 002	2 002
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles	55 533	44 714	10 819	9 103	9 103
Terrains					
Constructions	17 372	15 705	1 667	1 973	1 973
Installations techniques, matériels et outillage					
Autres immobilisations corporelles	38 161	29 009	9 152	7 130	7 130
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières	26 994		26 994	24 767	24 767
Participations	15		15	15	15
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	30		30	30	30
Prêts					
Autres Immobilisations financières	26 949		26 949	24 722	24 722
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	87 658	48 828	38 831	35 872	35 872
Comptes de liaison					
Stocks					
Matières premières et autres approvisionnements					
En cours de production (biens et services)					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commande				50	50
Créances	109 626		109 626	93 307	93 307
Créances usagers et comptes rattachés	10		10		
Créances reçues par legs ou donations					
Autres Créances	109 616		109 616	93 307	93 307
Valeurs mobilières de placement et Instruments de Trésor.	106 470		106 470	102 010	102 010
Disponibilités	554 698		554 698	506 454	506 454
Charges constatées d'avance	844		844	1 539	1 539
TOTAL ACTIF CIRCULANT	771 638		771 638	703 359	703 359
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Primes de remboursement des emprunts					
Ecart de conversion actif					
TOTAL GENERAL	859 297	48 828	810 469	739 231	739 231

Bilan Passif

	31/12/2020	31/12/2019 retraité	31/12/2019
Fonds propres sans droit de reprise	65 449	65 449	65 449
- Fonds Propres statutaires			
- Fonds Propres complémentaires	65 449	65 449	
Fonds propres avec droit de reprise			
- Fonds Propres statutaires			
- Fonds Propres complémentaires			
- Apports			
- Legs et donations			
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Ecarts de réévaluation - biens avec droit de reprise			
Réserves			
- Réserves légales			
- Réserves statutaires ou contractuelles			
- Réserves pour projet de l'entité			
- Réserves des ESMS sous gestion contrôlée			
- Autres réserves			
Report à nouveau	409 013	406 169	406 169
- Reports à nouveau des ESMS sous gestion contrôlée			
- Autres reports à nouveau	409 013	406 169	
Résultat de l'exercice	1 165	2 844	2 844
- Activités en gestion contrôlée			
- Autres activités	1 165	2 844	
Situation Nette	475 628	474 462	474 462
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Autres fonds propres			
FONDS PROPRES	475 628	474 462	474 462
COMPTES DE LIAISON			
FONDS DEDIES OU REPORTEES	187 250	137 548	137 548
Fonds reportés liés aux legs et donations	20 000		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement			137 548
Fonds dédiés	167 250	137 548	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
DETTES	147 592	127 221	127 221
Emprunts obligataires et assimilés (Titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (1)	100	92	92
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commande en cours			
Dettes des legs ou donations			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	45 907	46 878	46 878
Dettes fiscales et sociales	81 174	36 636	36 636
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	809	20 146	20 146
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	19 603	23 469	23 469
TOTAL GENERAL	810 469	739 231	739 231

(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque

Compte de Résultat

Compte de résultat (Première partie)

	31/12/2020	31/12/2019 retraité	31/12/2019
Produits d'exploitation	610 978	528 175	400 612
Cotisations	40	40	40
Ventes de biens et services			
- Ventes de biens			
<i>Ventes de marchandises</i>			
<i>Ventes de produits (Finis, intermédiaires, résiduels)</i>			
<i>Ventes de dons en nature</i>			
- Ventes de prestations de service			
<i>Travaux et Refacturations de charges locatives</i>			
<i>Prestations de Service</i>			
<i>Parrainages</i>			
<i>Produits des activités annexes hors forfaits journaliers</i>			
<i>Autres prestations de service</i>			
Produits de tiers financeurs	571 511	393 713	334 381
- Concours publics			
<i>Prix de journée / Tarifs Journaliers</i>			
<i>Dotations Globale de Financement</i>			
<i>Autres produits de tarification</i>			
- Subventions d'exploitation	524 966	315 331	334 381
- Versements des fondateurs ou consommation de la dotation consommable			
- Ressources liées à la générosité du public	46 545	59 332	
<i>Dons manuels</i>	24 598	59 332	
<i>Mécénats</i>			
<i>Legs, donations et assurances vie</i>	21 947		
- Contributions financières		19 050	
Production Stockée			
Production Immobilisée			
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	654		
Utilisation des fonds dédiés	38 773	127 562	
Autres produits de gestion courante	0	6 859	66 191
Charges d'exploitation	615 209	530 646	432 716
Achats de marchandises			
Variation de stocks de marchandises			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks matières premières et autres approvisionnements			
Autres achats et charges externes	167 512	189 202	189 202
Aides financières			
Impôts, taxes et versements assimilés	1 823	1 870	1 870
Salaires et traitements	264 007	173 362	173 362
Charges sociales	88 079	61 568	61 568
Dotations aux amortissements et aux provisions			
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	5 015	6 045	6 045
- Sur immobilisations : dotations de dépréciations			
- Sur actif circulant : dotations de dépréciations			
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			
Reports de fonds dédiés	88 475	97 930	
Autres charges d'exploitation	298	669	669
RESULTAT D'EXPLOITATION	-4 231	-2 472	-32 104
Quote part de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent ou déficit transféré III			
Déficit ou excédent transféré IV			

Compte de résultat (Seconde partie)

	31/12/2020	31/12/2019 retraité	31/12/2019
Produits financiers	6 896	6 615	6 615
Produits financiers de participation			
Produits financiers autres valeurs mobilières de créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés	6 896	6 615	6 615
Reprises sur provisions et transferts de charges financières			
Différences positives de change			
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement			
Charges financières			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement			
RESULTAT FINANCIER	6 896	6 615	6 615
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	2 665	4 143	-25 489
Produits exceptionnels			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Reprises de provisions et transferts de charges exceptionnelles			
Charges exceptionnelles			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices	1 500	1 299	1 299
SOLDE INTERMEDIAIRE	1 165	2 844	-26 788
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			127 562
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			97 930
EXCEDENT OU DEFICIT	1 165	2 844	2 844
TOTAL DES PRODUITS	617 873	534 790	534 790
TOTAL DES CHARGES	616 708	531 945	531 945
EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	634 816	615 980	615 980
Dons en nature	611 894	582 220	582 220
Prestations en nature	22 922	33 760	33 760
Bénévolat			
Charges	634 816	615 980	615 980
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature	22 922	33 760	33 760
Personnel bénévole	611 894	582 220	582 220